
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 910                                                                                  del   13-5-2021

O G G E T T O

Assegnazione della fornitura di n.  2 lampade scialitiche in configurazione gemellare in fabbisogno 
Gruppo Operatorio del P.O. Cazzavillan di Arzignano.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1058

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1058

1



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con delibera n. 1757 del 18.11.2020 è stata aggiudicata, alla ditta Trumpf  Med Italia srl (oggi Altamed
srl), la fornitura di 9 lampade scialitiche in configurazione gemellare necessarie alla sostituzione di
quelle attualmente in uso presso le Sale Operatorie del P.O. San Bortolo di Vicenza; in quanto obsolete;

delle 9 lampade scialitiche aggiudicate, 5 di queste prevedono una configurazione standard e sono state
aggiudicate al prezzo di € 20.699,40 cadauna iva esclusa mentre le altre 4 prevedono la presenza di un
braccio  porta-monitor  aggiuntivo   e  sono  state  aggiudicate  al  prezzo  di  €  25.125,75  cadauna  iva
esclusa, 

con nota agli atti, il Direttore f.f della Direzione Medica del Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8
Berica  ha  richiesto  l’acquisto  urgente  di  n.  2  lampade  scialitiche  da  installare  presso  il  Gruppo
Operatorio del P.O. Cazzavillan di Arzignano specificando che “Il recente peggioramento della qualità
di illuminazione segnalato dagli utilizzatori delle lampade scialitiche delle sale operatorie 3 e 4 del
Gruppo  operatorio  di  Arzignano,  ha  determinato  una  situazione  di  emergenza  per  garantire  la
continuità di sala.
Le  recenti  verifiche  da  parte  dell'Ingegneria  Clinica  in  merito,  unite  alla  vetustà  delle  lampade
installate (2007) e la tecnologia obsoleta, hanno confermato la criticità, oltre alla difficoltà a reperire
parti di ricambio eventualmente necessarie. 
Sentito  il  parere  dell'Ingegneria  Clinica  si  richiede  cortesemente,  se  possibile,  l'acquisto  di  due
lampade gemellari a led recentemente aggiudicate alla Ditta Trumpf con procedura di gara a Vicenza,
in configurazione senza braccio ausiliario.”;

vista l’aggiudicazione precedente, il valore delle 2 lampade richieste è pari ad € 41.398,80 iva esclusa;

per acquisti di valore inferiore ad € 75.000,00 iva esclusa, la L. 120/2020, art. 1, comma 2, prevede due
possibilità:

a) affidamento  diretto,  previa  idonea  motivazione,  senza  la  richiesta  e  la  valutazione  di  più
preventivi;

b) procedura negoziata, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se esistenti;

vista la recente conclusione della procedura di gara nonché l’urgenza segnalata dal Direttore f.f. della
Direzione Medica del Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 Berica si propone di procedere mediante
affidamento diretto;

interpellata  la  ditta  Altamed  srl  ha  confermato  la  disponibilità  alla  fornitura  di  quanto  richiesto
riconoscendo  inoltre un sconto simbolico del 1% sul prezzo offerto in sede di gara;

tutto ciò premesso si propone di  assegnare la fornitura di n. 2 lampade scialitiche in configurazione
gemellare in fabbisogno Gruppo Operatorio del P.O. Cazzavillan di Arzignano alla ditta Altamed srl per
un importo complessivo pari ad € 41.000,00 iva esclusa;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia; 

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1058

2



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza. 

Sulla base di quanto sopra;

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di  prendere atto  di  quanto in  premessa rappresentato  ed  assegnare  2 lampade scialitiche  in
configurazione gemellare in fabbisogno Gruppo Operatorio del P.O. Cazzavillan di Arzignano
alla ditta Altamed srl per un importo complessivo pari ad € 50.020,00 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 50.020,00 sarà imputato al conto 0204000010 CDEL
21AD1058Q0 e  che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “fondi propri da rettifiche
FSR”;

3. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016,
l’Ing. Francesco Bellato, collaboratore tecnico Direttore UOS Ingegneria Clinica e Tecnologie
di Diagnostica Strumentale dell’Azienda Ulss. 8 Berica;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 il 1% dell’importo posto a base d’asta,
pari  ad  €  410,00  deve  essere  accantonato  per  gli  incentivi  per  funzioni  tecniche  relative
all’appalto, svolte da personale non dirigente dell’ULSS.

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1058

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 14-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 14-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1058

4


		2021-05-13T17:31:47+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




